
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.02.2020 г.                                                                                                          № 321 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.10.2016 № 1985                  

«Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение доступным                          

и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.12.2019 № 215-нд «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2018 

№ 112-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов», пунктом 4.35 Порядка разработки                   

и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным                         

и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1985, следующие изменения: 

1.1 строку девятую паспорта изложить в следующей редакции: 

1.2 пункт 2.22 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4 пункт 4.23 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.5 пункт 4.48 изложить в редакции согласно приложению 4; 

1.6 пункт 4.55 изложить в редакции согласно приложению 5; 

1.7 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 6; 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы  

Общий объем финансирования Программы 

составляет 1 419 219,04907 тысяч рублей (далее - тыс. 

рублей), в том числе: 

- федеральный бюджет - 59 542,32853 тыс. рублей; 

- краевой бюджет – 463 618,54877 тыс. рублей; 

- бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 896 058,17177 тыс. рублей.»; 

consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC


2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

  

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа  К.В. Брызгин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского городского округа 

 от 20.02.2020 № 321 

 

 

2.22. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей Программы являются: 

№ Наименование задачи 
Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерени

я 

Значения целевых 

показателей 

До начала 

реализации 

Программы 

В результате 

реализации 

Программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1: «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» 

Цель 1 подпрограммы 1: Ликвидация аварийных и подлежащих сносу жилых домов в Петропавловск-

Камчатском городском округе 

1 

Задача 1 

подпрограммы 1: 

Переселение граждан 

из аварийных жилых 

домов и непригодных 

для проживания 

жилых помещений, 

ликвидация 

аварийного 

жилищного фонда. 

Количество переселенных семей Штука 37 21 

Количество приобретенных 

квартир 
Штука 88 21 

Количество сносимых зданий и 

сооружений 
Штука 44 14 

Общая площадь сносимых зданий 

и сооружений 

Тысяча 

квадратн

ых 

метров 

17,22 5,08 

Количество изымаемых для 

муниципальных нужд жилых 

помещений 

Штука 16 52,25 

Общая площадь изъятых жилых 

помещений путем выкупа 

Квадратн

ый метр 
679,30 1 789,38 

Подпрограмма 2 «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и 

освоение новых территорий» 

Цель подпрограммы 2: достижение рационального градорегулирования и управления развитием 

территорий Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом закономерности существования и 

функционирования объектов городской среды 

2 

Задача 1 

подпрограммы 2: 

Разработка и 

актуализация 

документов 

территориального 

планирования 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Количество разработанных 

документов территориального 

планирования 

Штука - 22 

Количество актуализированных 

документов территориального 

планирования 

Штука - 6 

Количество домов, включенных в 

перечень для формирования 

адресного плана Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Штука - 380 

3 

Задача 2 

подпрограммы 2: 

Формирование 

специализированного 

жилищного фонда 

для детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

Количество квартир, включенных 

в состав специализированного 

жилищного фонда для детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

Штука 368 138 



родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей 

Количество приобретенных 

квартир 
Штука 360 138 

Количество проведенных 

экспертиз приобретенных квартир 

на соответствие условиям 

контракта 

Штука 227 118 

Доля оказанных услуг по 

проведению экспертиз 

приобретенных квартир на 

соответствие условиям контракта 

по отношению к количеству 

квартир, подлежащих внешней 

экспертизе 

Процент 63 100 

Уровень обеспечения исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского округа 

Процент 82 100 

Количество заключенных 

муниципальных контрактов, 

обеспечивающих исполнение 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского округа 

Штука 4 53 

Количество изготовленных 

локально-сметных расчетов на 

ремонт жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда в целях обеспечения детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей жилыми помещениями 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

Штука - 2 

Количество отремонтированных 

жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда в целях обеспечения детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей жилыми помещениями 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

Штука - 2 

4 

Задача 3 

подпрограммы 2: 

Создание условий 

для обеспечения 

инженерной 

инфраструктурой 

Количество объектов 

инфраструктуры, сданных в 

эксплуатацию 

Штука 3 0 



перспективных 

земельных участков 

(площадок) под 

жилищное 

строительство на 

территории 

Петропавловск- 

Камчатского 

городского округа 

Количество заключенных 

муниципальных контрактов на 

выполнение работ по 

корректировке проектно-сметной 

документации 

Штука 1 1 

Количество охраняемых объектов Штука - 1 

Процент исполнения услуг по 

охране объекта 
Процент - 100 

Подпрограмма 3: «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения» 

Цель подпрограммы 3: достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение 

экономического, экологического ущерба, возникающего при сейсмических проявлениях, создание 

условий для устойчивого функционирования объектов жилищного назначения 

5 

Задача 1 

подпрограммы 3: 

Содержание и 

ликвидация 

строений, не 

подлежащих 

сейсмоусилению. 

Общая площадь сносимых зданий 

и сооружений 

Тысяча 

квадратн

ых 

метров 

7,92 6,60 

Количество сносимых зданий и 

сооружений 
Штука 22 14 

Суммарный объем оказываемых 

услуг по контролю за 

сохранностью многоквартирных 

домов 

Час - 326 052 

Количество многоквартирных 

домов, по которым 

осуществляется контроль за их 

сохранностью 

Штука 61 66 

Количество многоквартирных 

домов, к которым ограничен 

доступ 

Штука - 3 

6 

Задача 2 

подпрограммы 3: 

Повышение 

сейсмостойкости 

существующих 

жилых домов, 

основных объектов и 

систем 

жизнеобеспечения 

посредством их 

сейсмоусиления 

Количество выполненных 

проектно-изыскательских работ, 

прошедших государственную 

экспертизу 

Штука - 1 

Количество выполненных 

проектно-сметных работ 
Штука - 1 

Подпрограмма 4: «Обеспечение жильем молодых семей» 

Цель 1 подпрограммы 4: создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей 

7 

Задача 1 

подпрограммы 4: 

Поддержка в 

решении жилищной 

проблемы молодых 

семей, признанных в 

установленном 

порядке молодыми 

семьями, имеющими 

достаточные доходы 

и нуждающимися в 

улучшении 

Количество молодых семей - 

участников мероприятия 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» ведомственной целевой 

программы «Оказание 

государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем 

и оплате жилищно-коммунальных 

услуг» государственной 

программы Российской 

Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным 

Единица 468 275 



жилищных условий жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской 

Федерации», утвержденной 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 

30.12.2017 № 1710 

Количество молодых семей, 

которым выданы Свидетельства о 

праве на получение социальной 

выплаты на приобретение жилого 

помещения или строительство 

индивидуального жилого дома 

Единица 468 233 

Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» 

Цель 1 подпрограммы 5: Реализация деятельности органов Петропавловск-Камчатского городского 

округа по обеспечению жильем населения городского округа 

8 

Задача 1 

подпрограммы 5: 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Уровень исполнения 

мероприятий программы 
Процент 95,7 100 

Уровень исполнения полномочий 

Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Процент 99 100 

Количество исполненных 

документов по обращению 

взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 

Штука 96 31 

Доля исполненных документов по 

обращению взыскания на 

средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе 

мировых соглашений) от общего 

числа документов 

Процент 99 100 

Подпрограмма 6: «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

Цель 1 подпрограммы 6: Достижение рационального градорегулирования и управления развитием 

территорий Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках реализации регионального проекта 

«Жилье» 

9 

Задача 1 

подпрограммы 6: 

Разработка и 

актуализация 

документов 

территориального 

планирования 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа в 

рамках реализации 

регионального 

проекта «Жилье» 

Количество разработанных 

документов территориального 

планирования 

Штука - 19 

Количество актуализированных 

документов территориального 

планирования 

Штука - 3 

 

 



Приложение 2 

 к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

 от 20.02.2020 № 321 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач необходимо финансирование в размере                                 

1 419 219,04907 тысяч рублей (далее – тыс. рублей).  

3.2. Обеспечение процесса реализации программы планируется произвести за счет бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа, краевого бюджета и федерального бюджета. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета, федерального бюджета возможно в рамках реализации 

государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края», 

утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П. 

3.4. Внебюджетные источники отсутствуют. 

3.5. Ресурсное обеспечение программы: 

 
 

Наименовани

е источника 

Объем финансовых 

средств, тысяч 

рублей 

В том числе по годам Описание механизма привлечения, ссылки 

на соглашения, другие подтверждающие 

документы 
всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Бюджет 

Петропавлов

ск- 

Камчатского 

городского 

округа 

896 058,17177 223 790,96136 181 218,55529 168 746,06322 107 434,19730 107 434,19730 107 434,19730 

Утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа в рамках 

соответствующей статьи расходов 

бюджета городского округа. 



Краевой 

бюджет 
463 618,54877 172 603,63260 138 321,42190 152 693,49427 0,00000 0,00000 0,00000 

Соглашение от 26.02.2019 № 22-С                
«О перечислении средств краевого 

бюджета бюджетам муниципальных 

образований в Камчатском крае                                

на выполнение государственных 

полномочий Камчатского края                                 

по обеспечению детей-сирот, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями в 2019 

году; 

Соглашение от 09.01.2019 № 10                       
«О реализации закона Камчатского края                 

о краевом бюджете на 2019 финансовый 

год в части предоставления средств                        

из краевого бюджета бюджету 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части мероприятий подпрограммы                                          

1 «Стимулирование развития жилищного 

строительства в Камчатском крае» 

государственной программы Камчатского 

края «Обеспечение доступным                                   

и комфортным жильём жителей 

Камчатского края»; 

Соглашение от 19.03.2019 № 30701000-1-

2019-005 «О предоставлении субсидии из 

бюджета Камчатского края местному 

бюджету на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильём молодых семей» 

Федеральный 

бюджет 
59 542,32853 39 570,72853 9 985,80000 9 985,80000 0,00000 0,00000 0,00000 

Соглашение от 29.03.2019 № 01-2019                 
«О предоставлении субвенции бюджету 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа из бюджета Камчатского края                    

на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договором найма специализированных 

жилых помещений» 

Итого: 1 419 219,04907 435 965,32249 329 525,77719 331 425,35749 107 434,19730 107 434,19730 107 434,19730 Х 

 



Приложение 3 

 к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского городского округа 
 от 20.02.2020 № 321 

 

4.23. Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Едини

ца 

измер

ения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

Баз

ов

ые 

по годам реализации программы 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 2 «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и 

освоение новых территорий» 

Цель 1 подпрограммы 2: Достижение рационального градорегулирования и управления развитием 

территорий Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом закономерности существования и 

функционирования объектов городской среды 

Задача 1 подпрограммы 2: Разработка и актуализация документов территориального планирования 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

программные мероприятия 

1 

Разработка и 

реализация 

документов 

территориального 

планирования 

Количество 

разработанных 

документов 

территориального 

планирования 

Ш
ту

к
а 

- 1
2

 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

Количество 

актуализированных 

документов 

территориального 

планирования 

Ш
ту

к
а 

- 1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

Количество домов, 

включенных в перечень 

для формирования 

адресного плана 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Ш
ту

к
а 

- 

3
8
0

 

- - - - - 

Цель 2 подпрограммы 2: Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений 

Задача 2 подпрограммы 2: Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

инвестиционные мероприятия 



2 

Приобретение 

объектов 

недвижимого 

имущества 

Количество квартир, 

включенных в состав 

специализированного 

жилищного фонда для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

Ш
ту

к
а 

3
6

8
 

5
9

 

3
7

 

4
2

 

- - - 

Количество 

приобретенных квартир 

Ш
ту

к
а 

3
6

0
 

5
9
 

3
7
 

4
2
 

- - - 

программные мероприятия 

3 

Специализированн

ые работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые 

работы, оценка, 

охрана, 

энергоаудит, 

страхование и т.п.) 

Количество 

проведенных экспертиз 

приобретенных квартир 

на соответствие 

условиям контракта 

Ш
ту

к
а 

2
2

7
 

- 5
9
 

5
9
 

- - - 

Доля оказанных услуг 

по проведению 

экспертиз 

приобретенных квартир 

на соответствие 

условиям контракта по 

отношению к 

количеству квартир, 

подлежащих внешней 

экспертизе 

П
р
о
ц

ен
т 

6
3

 

- 

1
0
0

 

1
0
0

 

- - - 

4 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий 

органов 

администрации 

городского округа, 

в том числе 

выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

органов 

администрации 

городского округа) 

Уровень обеспечения 

исполнения 

мероприятий программ 

и полномочий органов 

администрации 

городского округа 

П
р
о
ц

ен
т 

8
2

 

1
0
0

 

1
0
0

 

1
0
0

 

- - - 
Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, 

обеспечивающих 

исполнение 

мероприятий программ 

и полномочий органов 

администрации 

городского округа 

Ш
ту

к
а 

4
 

4
 

2
4

 

2
5

 

- - - 



5 

Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

жилых зданий, 

помещений, в том 

числе 

муниципального 

жилищного фонда 

Количество 

изготовленных 

локально-сметных 

расчетов на ремонт 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда в 

целях обеспечения 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

жилыми помещениями 

специализированного 

жилищного фонда по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

Ш
ту

к
а 

- 2
 - - - - - 

Количество 

отремонтированных 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда в 

целях обеспечения 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

жилыми помещениями 

специализированного 

жилищного фонда по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

Ш
ту

к
а 

- 2
 - - - - - 

Цель 3 подпрограммы 2: Создание условий для развития массового жилищного строительства, включая 

малоэтажное, отвечающего стандартам ценовой доступности, на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Задача 3 подпрограммы 2: Создание условий для обеспечения инженерной инфраструктурой 

перспективных земельных участков (площадок) под жилищное строительство на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

инвестиционные мероприятия 

6 

Осуществление 

капитальных 

вложений в 

объекты 

Количество объектов 

инфраструктуры, 

сданных в 

эксплуатацию 

Ш
ту

к
а 

3
 

0
 - - - - - 



теплоснабжения и 

электроснабжения 

Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов на 

выполнение работ по 

корректировке 

проектно-сметной 

документации 

Ш
ту

к
а 

1
 

1
 - - - - - 

программные мероприятия 

7 

Мероприятия по 

охране объектов 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Количество охраняемых 

объектов 

Ш
ту

к
а 

- 1
 - - - - - 

Процент исполнения 

услуг по охране объекта 

П
р

о
ц

ен
т 

- 

1
0

0
 

- - - - - 

 



Приложение 4 

 к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 20.02.2020 № 321 

 

4.48. Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 
 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерен

ия 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

Базо

вые 

по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» 

Цель 1 подпрограммы 5: реализация деятельности органов Петропавловск-Камчатского городского 

округа по обеспечению жильем населения городского округа 

Задача 1 подпрограммы 5: Обеспечение реализации муниципальной программы 

программные мероприятия 

1 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий органов 

администрации 

городского округа, в 

том числе 

выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание органов 

администрации 

городского округа) 

Уровень исполнения 

мероприятий 

программы 

процент 95,7 100 100 100 100 100 100 

Уровень исполнения 

полномочий 

Управления 

коммунального 

хозяйства и жилищного 

фонда администрации 

Петропавловск- 

Камчатского 

городского округа 

процент 99 100 100 100 100 100 100 

2 

Исполнение 

судебных актов по 

обращению 

взыскания на 

средства бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа (в 

том числе мировых 

соглашений) 

Количество 

исполненных 

документов по 

обращению взыскания 

на средства бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа (в 

том числе мировых 

соглашений) 

штука 96 31 - - - - - 

Доля исполненных 

документов по 

обращению взыскания 

на средства бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа (в 

том числе мировых 

соглашений) от общего 

числа документов 

процент 99 100 - - - - - 

 



Приложение 5 

 к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 20.02.2020 № 321 

 

4.55. Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерен

ия 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

Базо

вые 

по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации Региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

Цель 1 подпрограммы 6: Достижение рационального градорегулирования и управления развитием 

территорий Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках реализации Регионального проекта 

«Жилье» 

Задача 1 подпрограммы 6: Разработка и актуализация документов территориального планирования 

Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках реализации регионального проекта «Жилье» 

программные мероприятия 

1 
Региональный 

проект «Жилье» 

Количество 

разработанных 

документов 

территориального 

планирования 

Штука - 9 5 5 - - - 

Количество 

актуализированных 

документов 

территориального 

планирования 

Штука - 1 1 1 - - - 

 

 



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в том числе 

по годам:
1 419 219,04907 59 542,32853 463 618,54877 896 058,17177 0,00000

2019 435 965,32249 39 570,72853 172 603,63260 223 790,96136 0,00000

2020 329 525,77719 9 985,80000 138 321,42190 181 218,55529 0,00000

2021 331 425,35749 9 985,80000 152 693,49427 168 746,06322 0,00000

2022 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2023 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2024 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
410 496,90787 29 573,30000 307 087,53600 73 836,07187 0,00000

2019 216 734,27697 9 601,70000 138 018,53600 69 114,04097 0,00000

2020 94 133,13090 9 985,80000 79 425,30000 4 722,03090 0,00000

2021 99 629,50000 9 985,80000 89 643,70000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
1 008 722,14120 29 969,02853 156 531,01277 822 222,09990 0,00000

2019 219 231,04552 29 969,02853 34 585,09660 154 676,92039 0,00000

2020 235 392,64629 0,00000 58 896,12190 176 496,52439 0,00000

2021 231 795,85749 0,00000 63 049,79427 168 746,06322 0,00000

2022 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2023 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2024 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
181 393,46582 0,00000 0,00000 181 393,46582 0,00000

2019 75 611,67500 0,00000 0,00000 75 611,67500 0,00000

2020 42 173,83517 0,00000 0,00000 42 173,83517 0,00000

2021 36 517,95565 0,00000 0,00000 36 517,95565 0,00000

2022 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2023 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2024 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2019 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
115 385,96582 0,00000 0,00000 115 385,96582 0,00000

2019 9 604,17500 0,00000 0,00000 9 604,17500 0,00000

2020 42 173,83517 0,00000 0,00000 42 173,83517 0,00000

2021 36 517,95565 0,00000 0,00000 36 517,95565 0,00000

2022 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2023 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2024 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР» УКХиЖФ, УАГИЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР», УАГИЗО, УКХиЖФ, УКСМП УАГИЗО, УКХиЖФ,УКСМП

Подпрограмма 1 «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР» УКХиЖФ, УАГИЗО

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - муниципальное учреждение (далее - УКХиЖФ),

Управление архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - муниципальное учреждение (далее -

УАГИЗО), Управление культуры, спорта и молодежной

политики администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - муниципальное учреждение (далее -

УКСМП), МКУ "Управление капитального строительства и

ремонта" (далее - МКУ «УКСиР»)

УКХиЖФ, УАГИЗО,УКСМП

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР», УКХиЖФ УАГИЗО, УКХиЖФ

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета

Срок реализации

Объем финансирования (тыс. рублей)

Исполнители
Главные распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

Приложение 6

к постановлению администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 20 02 2020 № 321

Приложение 1

к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным 

 жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»,

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 13 10 2016 № 1985

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ п/п Наименование мероприятия 



2019-2024, в том числе 

по годам:
181 393,46582 0,00000 0,00000 181 393,46582 0,00000

2019 75 611,67500 0,00000 0,00000 75 611,67500 0,00000

2020 42 173,83517 0,00000 0,00000 42 173,83517 0,00000

2021 36 517,95565 0,00000 0,00000 36 517,95565 0,00000

2022 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2023 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2024 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2019 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
115 385,96582 0,00000 0,00000 115 385,96582 0,00000

2019 9 604,17500 0,00000 0,00000 9 604,17500 0,00000

2020 42 173,83517 0,00000 0,00000 42 173,83517 0,00000

2021 36 517,95565 0,00000 0,00000 36 517,95565 0,00000

2022 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2023 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2024 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

02 1 11 11000 2019 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2019, том числе по 

годам:
66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

02 1 11 11020 2019 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
17 050,00000 0,00000 0,00000 17 050,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2021 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2022 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2023 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2024 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2020-2024, в том числе 

по годам:
17 050,00000 0,00000 0,00000 17 050,00000 0,00000

2020 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2021 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2022 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2023 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2024 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
98 335,96582 0,00000 0,00000 98 335,96582 0,00000

2019 9 604,17500 0,00000 0,00000 9 604,17500 0,00000

2020 38 763,83517 0,00000 0,00000 38 763,83517 0,00000

2021 33 107,95565 0,00000 0,00000 33 107,95565 0,00000

2022 5 620,00000 0,00000 0,00000 5 620,00000 0,00000

2023 5 620,00000 0,00000 0,00000 5 620,00000 0,00000

2024 5 620,00000 0,00000 0,00000 5 620,00000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
98 335,96582 0,00000 0,00000 98 335,96582 0,00000

2019 9 604,17500 0,00000 0,00000 9 604,17500 0,00000

2020 38 763,83517 0,00000 0,00000 38 763,83517 0,00000

2021 33 107,95565 0,00000 0,00000 33 107,95565 0,00000

2022 5 620,00000 0,00000 0,00000 5 620,00000 0,00000

2023 5 620,00000 0,00000 0,00000 5 620,00000 0,00000

2024 5 620,00000 0,00000 0,00000 5 620,00000 0,00000

02 1 87 87000

1 3 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Изъятие жилых помещений путем

выкупа у собственников
УКХиЖФ УКХиЖФ

1 2 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Снос непригодных и аварийных

домов, рекультивация земельных участков
МКУ «УКСиР» УАГИЗО

02 1 19 19030

02 1 87 87010

1 3
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Изъятие имущества для

муниципальных нужд
УКХиЖФ УКХиЖФ

программные мероприятия

1 2
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация движимого

и недвижимого имущества
МКУ «УКСиР» УАГИЗО

02 1 19 19000

 инвестиционные мероприятия

1 1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение объектов

недвижимого имущества
УКХиЖФ УКХиЖФ

1 1 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение жилых помещений

на первичном либо вторичном рынке
УКХиЖФ УКХиЖФ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР» УКХиЖФ, УАГИЗО

Цель 1 подпрограммы 1:  Ликвидация аварийных и подлежащих сносу жилых домов в Петропавловск-Камчатском городском округе

Задача 1 подпрограммы 1: Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений, ликвидация аварийного жилищного фонда

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР» УКХиЖФ, УАГИЗО



2019-2024, в том числе 

по годам:
401 691,78396 29 573,30000 313 933,61900 58 184,86496 0,00000

2019 159 887,24356 9 601,70000 138 977,01900 11 308,52456 0,00000

2020 108 335,09000 9 985,80000 82 316,70000 16 032,59000 0,00000

2021 114 658,29000 9 985,80000 92 639,90000 12 032,59000 0,00000

2022 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2023 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2024 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
63 211,02709 0,00000 6 846,08300 56 364,94409 0,00000

2019 10 447,08669 0,00000 958,48300 9 488,60369 0,00000

2020 18 923,99000 0,00000 2 891,40000 16 032,59000 0,00000

2021 15 028,79000 0,00000 2 996,20000 12 032,59000 0,00000

2022 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2023 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2024 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
338 480,75687 29 573,30000 307 087,53600 1 819,92087 0,00000

2019 149 440,15687 9 601,70000 138 018,53600 1 819,92087 0,00000

2020 89 411,10000 9 985,80000 79 425,30000 0,00000 0,00000

2021 99 629,50000 9 985,80000 89 643,70000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
55 790,85857 0,00000 0,00000 55 790,85857 0,00000

2019 8 914,51817 0,00000 0,00000 8 914,51817 0,00000

2020 16 032,59000 0,00000 0,00000 16 032,59000 0,00000

2021 12 032,59000 0,00000 0,00000 12 032,59000 0,00000

2022 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2023 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2024 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
55 790,85857 0,00000 0,00000 55 790,85857 0,00000

2019 8 914,51817 0,00000 0,00000 8 914,51817 0,00000

2020 16 032,59000 0,00000 0,00000 16 032,59000 0,00000

2021 12 032,59000 0,00000 0,00000 12 032,59000 0,00000

2022 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2023 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2024 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
55 790,85857 0,00000 0,00000 55 790,85857 0,00000

2019 8 914,51817 0,00000 0,00000 8 914,51817 0,00000

2020 16 032,59000 0,00000 0,00000 16 032,59000 0,00000

2021 12 032,59000 0,00000 0,00000 12 032,59000 0,00000

2022 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2023 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2024 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
32 941,73482 0,00000 0,00000 32 941,73482 0,00000

2019 6 276,55482 0,00000 0,00000 6 276,55482 0,00000

2020 11 832,59000 0,00000 0,00000 11 832,59000 0,00000

2021 11 832,59000 0,00000 0,00000 11 832,59000 0,00000

2022 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2023 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2024 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2022-2024, в том числе 

по годам:
3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2022 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2023 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2024 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

программные мероприятия

1 1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Разработка и реализация

документов территориального планирования

02 2 29 29050

1 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Разработка проектов планировки

с проектами межевания для строительства линейных

объектов

УАГИЗО УАГИЗО

УАГИЗО УАГИЗО

1 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Разработка проектов планировки

и (или) проектов межевания территорий в Петропавловск

Камчатском городском округе

УАГИЗО УАГИЗО
02 2 29 29020

02 2 29 40064

02 2 29 S0064

МКУ «УКСиР», УКХиЖФ

Цель 1 подпрограммы 2: достижение рационального градорегулирования и управления развитием территорий Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом закономерности существования и функционирования объектов городской среды

Задача 1 подпрограммы 2: Разработка и актуализация документов территориального планирования Петропавловск-Камчатского городского округа:

УАГИЗО УАГИЗО

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УАГИЗО

02 2 29 29000

02 2 29 40064

02 2 29 S0064

УАГИЗО, УКХиЖФ

УАГИЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАГИЗО, УКХиЖФ УАГИЗО, УКХиЖФ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАГИЗО, УКХиЖФ

Подпрограмма 2 «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: МКУ «УКСиР», УАГИЗО, УКХиЖФ



2020-2024, в том числе 

по годам:
7 211,16040 0,00000 0,00000 7 211,16040 0,00000

2020 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2021 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2022 2 270,38680 0,00000 0,00000 2 270,38680 0,00000

2023 2 270,38680 0,00000 0,00000 2 270,38680 0,00000

2024 2 270,38680 0,00000 0,00000 2 270,38680 0,00000

2019, 2022-2024, в том 

числе по годам:
6 190,00000 0,00000 0,00000 6 190,00000 0,00000

2019 190,00000 0,00000 0,00000 190,00000 0,00000

2022 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2023 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2024 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
2 447,96335 0,00000 0,00000 2 447,96335 0,00000

02 2 29 29090 2019 2 447,96335 0,00000 0,00000 2 447,96335 0,00000

2019, 2021, в том числе 

по годам:
4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000

02 2 29 27070

02 2 29 40064

02 2 29 S0064

2020 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
343 506,91900 29 573,30000 313 933,61900 0,00000 0,00000

2019 148 578,71900 9 601,70000 138 977,01900 0,00000 0,00000

2020 92 302,50000 9 985,80000 82 316,70000 0,00000 0,00000

2021 102 625,70000 9 985,80000 92 639,90000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
336 660,83600 29 573,30000 307 087,53600 0,00000 0,00000

2019 147 620,23600 9 601,70000 138 018,53600 0,00000 0,00000

2020 89 411,10000 9 985,80000 79 425,30000 0,00000 0,00000

2021 99 629,50000 9 985,80000 89 643,70000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
6 846,08300 0,00000 6 846,08300 0,00000 0,00000

2019 958,48300 0,00000 958,48300 0,00000 0,00000

2020 2 891,40000 0,00000 2 891,40000 0,00000 0,00000

2021 2 996,20000 0,00000 2 996,20000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
336 660,83600 29 573,30000 307 087,53600 0,00000 0,00000

2019 147 620,23600 9 601,70000 138 018,53600 0,00000 0,00000

2020 89 411,10000 9 985,80000 79 425,30000 0,00000 0,00000

2021 99 629,50000 9 985,80000 89 643,70000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
336 660,83600 29 573,30000 307 087,53600 0,00000 0,00000

2019 147 620,23600 9 601,70000 138 018,53600 0,00000 0,00000

2020 89 411,10000 9 985,80000 79 425,30000 0,00000 0,00000

2021 99 629,50000 9 985,80000 89 643,70000 0,00000 0,00000

2020-2021, в том числе 

по годам:
967,60000 0,00000 967,60000 0,00000 0,00000

2020 483,80000 0,00000 483,80000 0,00000 0,00000

2021 483,80000 0,00000 483,80000 0,00000 0,00000

2020-2021, в том числе 

по годам:
967,60000 0,00000 967,60000 0,00000 0,00000

2020 483,80000 0,00000 483,80000 0,00000 0,00000

2021 483,80000 0,00000 483,80000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
5 296,42211 0,00000 5 296,42211 0,00000 0,00000

2019 376,42211 0,00000 376,42211 0,00000 0,00000

2020 2 407,60000 0,00000 2 407,60000 0,00000 0,00000

2021 2 512,40000 0,00000 2 512,40000 0,00000 0,00000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

1 1 6 УАГИЗО

1 1 4

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание адресного плана

Петропавловск-Камчатского городского округа (анализ-

выявление существующих объектов) 02 2 29 29040

02 2 11 40290

02 2 11 R0820

02 2 11 40290

02 2 11 R0820

2 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

жилыми помещениями специализированного жилищного

фонда по договорам найма специализированных жилых 

УКХиЖФ УКХиЖФ

Задача 2 подпрограммы 2: Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

УАГИЗО

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 2 16 40290

2 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения

мероприятий программ и полномочий органов

администрации городского округа, в том числе

выполнение государственных полномочий Камчатского

края (содержание органов администрации городского

округа)

УКХиЖФ УКХиЖФ

2 2 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Проведение экспертизы

приобретенных квартир на соответствие требованиям

контракта

УКХиЖФ УКХиЖФ

2 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка,

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

программные мероприятия

02 2 14 40290

02 2 14 40290

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ УКХиЖФ УКХиЖФ

инвестиционные мероприятия

УКХиЖФ УКХиЖФ2 1

УКХиЖФ УКХиЖФ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УАГИЗО УАГИЗО

УКХиЖФ УКХиЖФ

1 1 5
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Внесение изменений в правила

землепользования и застройки
УАГИЗО УАГИЗО

Цель 2 подпрограммы 2: Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 

помещений

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Внесение изменений в документы

территориального планирования и градостроительного

зонирования городского округа

УАГИЗО

02 2 29 29030

1 1 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Приведение генерального плана

Петропавловск-Камчатского городского округа в

соответствие с федеральным законодательством

УАГИЗО

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение объектов

недвижимого имущества



2019-2021, в том числе 

по годам:
5 296,42211 0,00000 5 296,42211 0,00000 0,00000

2019 376,42211 0,00000 376,42211 0,00000 0,00000

2020 2 407,60000 0,00000 2 407,60000 0,00000 0,00000

2021 2 512,40000 0,00000 2 512,40000 0,00000 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
582,06089 0,00000 582,06089 0,00000 0,00000

02 2 10 40290 2019 582,06089 0,00000 582,06089 0,00000 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
582,06089 0,00000 582,06089 0,00000 0,00000

02 2 10 40290 2019 582,06089 0,00000 582,06089 0,00000 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
1 819,92087 0,00000 0,00000 1 819,92087 0,00000

2019 2 394,00639 0,00000 0,00000 2 394,00639 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
1 819,92087 0,00000 0,00000 1 819,92087 0,00000

2019 1 819,92087 0,00000 0,00000 1 819,92087 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
574,08552 0,00000 0,00000 574,08552 0,00000

2019 574,08552 0,00000 0,00000 574,08552 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
1 819,92087 0,00000 0,00000 1 819,92087 0,00000

02 2 05 05000 2019 1 819,92087 0,00000 0,00000 1 819,92087 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
1 819,92087 0,00000 0,00000 1 819,92087 0,00000

02 2 05 05030 2019 1 819,92087 0,00000 1 819,92087 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
574,08552 0,00000 0,00000 574,08552 0,00000

02 2 94 94000 2019 574,08552 0,00000 0,00000 574,08552 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
574,08552 0,00000 0,00000 574,08552 0,00000

02 2 94 94010 2019 574,08552 0,00000 574,08552 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
112 793,94662 0,00000 0,00000 112 793,94662 0,00000

2019 33 123,41952 0,00000 0,00000 33 123,41952 0,00000

2020 24 888,91090 0,00000 0,00000 24 888,91090 0,00000

2021 22 045,60000 0,00000 0,00000 22 045,60000 0,00000

2022 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2023 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2024 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
6 008,65100 0,00000 0,00000 6 008,65100 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 4 722,03090 0,00000 0,00000 4 722,03090 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
106 785,29562 0,00000 0,00000 106 785,29562 0,00000

2019 31 836,79942 0,00000 0,00000 31 836,79942 0,00000

2020 20 166,88000 0,00000 0,00000 20 166,88000 0,00000

2021 22 045,60000 0,00000 0,00000 22 045,60000 0,00000

2022 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2023 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2024 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

УКХиЖФ УКХиЖФ

УКХиЖФ УКХиЖФ

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: МКУ «УКСиР»

инвестиционные мероприятия

3 1 1

Цель 3 подпрограммы 2: создание условий для развития массового жилищного строительства, включая малоэтажное, отвечающего стандартам ценовой доступности, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 3 подпрограммы 2: Создание условий для обеспечения инженерной инфраструктурой перспективных земельных участков (площадок) под жилищное строительство на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

2 3 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения

мероприятий программ и полномочий органов

администрации городского округа, в том числе

выполнение государственных полномочий Камчатского

края (содержание органов администрации городского

округа)

УКХиЖФ

УАГИЗО

УАГИЗО

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР» УАГИЗО

УАГИЗО

УАГИЗО3 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Осуществление

капитальных вложений в объекты теплоснабжения и

электроснабжения

МКУ «УКСиР»

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство канализационной

насосной станции № 15 в городе Петропавловске-

Камчатском

МКУ «УКСиР»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР», УКХиЖФ УАГИЗО, УКХиЖФ

МКУ «УКСиР»,  УКХиЖФ УАГИЗО, УКХиЖФ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР» УАГИЗО

УКХиЖФ

02 2 16 40290

2 4 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ремонт жилых помещений

муниципального жилищного фонда в целях обеспечения

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей жилыми помещениями

специализированного жилищного фонда по договорам

найма специализированных жилых помещений (в том

числе изготовление смет)

программные мероприятия

3 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия по охране

объектов недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности

МКУ «УКСиР»

Подпрограмма 3 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

2 4

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание,

капитальный, текущий ремонт жилых зданий,

помещений, в том числе муниципального жилищного

фонда

УАГИЗО

3 2 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Канализационная насосная

станция № 15 в г Петропавловске-Камчатском
МКУ «УКСиР» УАГИЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР»



2019-2024, в том числе 

по годам:
106 785,29562 0,00000 0,00000 106 785,29562 0,00000

2019 31 836,79942 0,00000 0,00000 31 836,79942 0,00000

2020 20 166,88000 0,00000 0,00000 20 166,88000 0,00000

2021 22 045,60000 0,00000 0,00000 22 045,60000 0,00000

2022 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2023 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2024 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
106 785,29562 0,00000 0,00000 106 785,29562 0,00000

2019 31 836,79942 0,00000 0,00000 31 836,79942 0,00000

2020 20 166,88000 0,00000 0,00000 20 166,88000 0,00000

2021 22 045,60000 0,00000 0,00000 22 045,60000 0,00000

2022 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2023 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2024 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
38 895,99762 0,00000 0,00000 38 895,99762 0,00000

2019 5 158,38142 0,00000 0,00000 5 158,38142 0,00000

2020 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000

2021 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000

2022 8 579,20540 0,00000 0,00000 8 579,20540 0,00000

2023 8 579,20540 0,00000 0,00000 8 579,20540 0,00000

2024 8 579,20540 0,00000 0,00000 8 579,20540 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
38 895,99762 0,00000 0,00000 38 895,99762 0,00000

2019 5 158,38142 0,00000 0,00000 5 158,38142 0,00000

2020 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000

2021 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000

2022 8 579,20540 0,00000 0,00000 8 579,20540 0,00000

2023 8 579,20540 0,00000 0,00000 8 579,20540 0,00000

2024 8 579,20540 0,00000 0,00000 8 579,20540 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
67 889,29800 0,00000 0,00000 67 889,29800 0,00000

2019 26 678,41800 0,00000 0,00000 26 678,41800 0,00000

2020 16 166,88000 0,00000 0,00000 16 166,88000 0,00000

2021 18 045,60000 0,00000 0,00000 18 045,60000 0,00000

2022 2 332,80000 0,00000 0,00000 2 332,80000 0,00000

2023 2 332,80000 0,00000 0,00000 2 332,80000 0,00000

2024 2 332,80000 0,00000 0,00000 2 332,80000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
67 695,47200 0,00000 0,00000 67 695,47200 0,00000

2019 26 484,59200 0,00000 0,00000 26 484,59200 0,00000

2020 16 166,88000 0,00000 0,00000 16 166,88000 0,00000

2021 18 045,60000 0,00000 0,00000 18 045,60000 0,00000

2022 2 332,80000 0,00000 0,00000 2 332,80000 0,00000

2023 2 332,80000 0,00000 0,00000 2 332,80000 0,00000

2024 2 332,80000 0,00000 0,00000 2 332,80000 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
193,82600 0,00000 0,00000 193,82600 0,00000

02 3 14 14350 2019 193,82600 0,00000 0,00000 193,82600 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
6 008,65100 0,00000 0,00000 6 008,65100 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 4 722,03090 0,00000 0,00000 4 722,03090 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
6 008,65100 0,00000 0,00000 6 008,65100 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 4 722,03090 0,00000 0,00000 4 722,03090 0,00000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: МКУ «УКСиР» УАГИЗО

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «УКСиР» УАГИЗО

1 2 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Охрана расселенных и

расселяемых жилых домов
УКХиЖФ УКХиЖФ

02 3 14 14080

Задача 2 подпрограммы 3: Повышение сейсмостойкости существующих жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения посредством их сейсмоусиления

1 2 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ограничение доступа в жилые

помещения, расположенные в расселенных и

расселяемых жилых домах

УКХиЖФ УКХиЖФ

1 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Снос жилых домов,

сейсмоусиление или реконструкция которых

экономически нецелесообразны

МКУ «УКСиР» УАГИЗО

02 3 19 19040

1 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка,

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 3 14 14000

программные мероприятия

1 1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация движимого

и недвижимого имущества
МКУ «УКСиР» УАГИЗО

02 3 19 19000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР» УКХиЖФ, УАГИЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ, МКУ «УКСиР» УКХиЖФ, УАГИЗО

Цель 1 подпрограммы 3: Достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, возникающего при сейсмических проявлениях, создание условий для устойчивого функционирования объектов жилищного назначения

Задача 1 подпрограммы 3: Содержание и ликвидация строений, не подлежащих сейсмоусилению



2019, в том числе по 

годам:
6 008,65100 0,00000 0,00000 6 008,65100 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 4 722,03090 0,00000 0,00000 4 722,03090 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
6 008,65100 0,00000 0,00000 6 008,65100 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 4 722,03090 0,00000 0,00000 4 722,03090 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
226 460,16299 29 969,02853 118 491,13446 78 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 59 204,72190 0,00000 46 204,72190 13 000,00000 0,00000

2021 61 053,59427 0,00000 48 053,59427 13 000,00000 0,00000

2022 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2023 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2024 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
226 460,16299 29 969,02853 118 491,13446 78 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 59 204,72190 0,00000 46 204,72190 13 000,00000 0,00000

2021 61 053,59427 0,00000 48 053,59427 13 000,00000 0,00000

2022 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2023 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2024 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
226 460,16299 29 969,02853 118 491,13446 78 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 59 204,72190 0,00000 46 204,72190 13 000,00000 0,00000

2021 61 053,59427 0,00000 48 053,59427 13 000,00000 0,00000

2022 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2023 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2024 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
226 460,16299 29 969,02853 118 491,13446 78 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 59 204,72190 0,00000 46 204,72190 13 000,00000 0,00000

2021 61 053,59427 0,00000 48 053,59427 13 000,00000 0,00000

2022 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2023 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2024 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
226 460,16299 29 969,02853 118 491,13446 78 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 59 204,72190 0,00000 46 204,72190 13 000,00000 0,00000

2021 61 053,59427 0,00000 48 053,59427 13 000,00000 0,00000

2022 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2023 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2024 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
226 460,16299 29 969,02853 118 491,13446 78 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 59 204,72190 0,00000 46 204,72190 13 000,00000 0,00000

2021 61 053,59427 0,00000 48 053,59427 13 000,00000 0,00000

2022 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2023 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2024 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

УАГИЗО

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление молодым семьям

социальных выплат на приобретение жилого помещения

или строительство индивидуального жилого дома

2 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство (в том числе

проектные работы) объекта «Многоквартирный жилой

дом в г  Петропавловске-Камчатском»

МКУ «УКСиР»

программные мероприятия

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление

социальных гарантий и мер социальной поддержки

населения

02 4 28 28010

02 4 28 L4970

02 4 28 28010

02 4 28 28000

02 4 28 L4970

02 4 28 28000

1 1 1

УКСМП УКСМП

УКСМП УКСМП

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКСМП УКСМП

1 1

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКСМП УКСМП

УКСМП УКСМП

Цель 1 подпрограммы 4: создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей

Задача 1 подпрограммы 4: Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке молодыми семьями, имеющими достаточные доходы и нуждающимися в улучшении жилищных условий  

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

инвестиционные мероприятия

2 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Осуществление

капитальных вложений в жилые здания, помещения, в

том числе муниципального  жилищного фонда 

МКУ «УКСиР» УАГИЗО

02 3 09 09000

02 3 09 09120

Подпрограмма 4: Обеспечение жильем молодых семей

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4: УКСМП УКСМП



2019-2024, в том числе 

по годам:
465 370,80553 0,00000 0,00000 465 370,80553 0,00000

2019 90 652,45546 0,00000 0,00000 90 652,45546 0,00000

2020 85 024,22932 0,00000 0,00000 85 024,22932 0,00000

2021 85 028,70545 0,00000 0,00000 85 028,70545 0,00000

2022 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2023 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2024 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
465 370,80553 0,00000 0,00000 465 370,80553 0,00000

2019 90 652,45546 0,00000 0,00000 90 652,45546 0,00000

2020 85 024,22932 0,00000 0,00000 85 024,22932 0,00000

2021 85 028,70545 0,00000 0,00000 85 028,70545 0,00000

2022 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2023 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2024 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
465 370,80553 0,00000 0,00000 465 370,80553 0,00000

2019 90 652,45546 0,00000 0,00000 90 652,45546 0,00000

2020 85 024,22932 0,00000 0,00000 85 024,22932 0,00000

2021 85 028,70545 0,00000 0,00000 85 028,70545 0,00000

2022 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2023 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2024 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
465 370,80553 0,00000 0,00000 465 370,80553 0,00000

2019 90 652,45546 0,00000 0,00000 90 652,45546 0,00000

2020 85 024,22932 0,00000 0,00000 85 024,22932 0,00000

2021 85 028,70545 0,00000 0,00000 85 028,70545 0,00000

2022 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2023 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2024 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
464 515,69627 0,00000 0,00000 464 515,69627 0,00000

2019 89 797,34620 0,00000 0,00000 89 797,34620 0,00000

2020 85 024,22932 0,00000 0,00000 85 024,22932 0,00000

2021 85 028,70545 0,00000 0,00000 85 028,70545 0,00000

2022 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2023 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2024 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
212 028,14123 0,00000 0,00000 212 028,14123 0,00000

2019 42 534,18120 0,00000 0,00000 42 534,18120 0,00000

2020 41 056,16216 0,00000 0,00000 41 056,16216 0,00000

2021 40 962,04287 0,00000 0,00000 40 962,04287 0,00000

2022 29 158,58500 0,00000 0,00000 29 158,58500 0,00000

2023 29 158,58500 0,00000 0,00000 29 158,58500 0,00000

2024 29 158,58500 0,00000 0,00000 29 158,58500 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
81 254,33049 0,00000 0,00000 81 254,33049 0,00000

2019 13 117,20207 0,00000 0,00000 13 117,20207 0,00000

2020 13 039,57926 0,00000 0,00000 13 039,57926 0,00000

2021 13 030,09128 0,00000 0,00000 13 030,09128 0,00000

2022 14 022,48596 0,00000 0,00000 14 022,48596 0,00000

2023 14 022,48596 0,00000 0,00000 14 022,48596 0,00000

2024 14 022,48596 0,00000 0,00000 14 022,48596 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
74 881,75940 0,00000 0,00000 74 881,75940 0,00000

2019 18 297,63366 0,00000 0,00000 18 297,63366 0,00000

2020 14 948,80876 0,00000 0,00000 14 948,80876 0,00000

2021 15 042,91855 0,00000 0,00000 15 042,91855 0,00000

2022 8 864,13281 0,00000 0,00000 8 864,13281 0,00000

2023 8 864,13281 0,00000 0,00000 8 864,13281 0,00000

2024 8 864,13281 0,00000 0,00000 8 864,13281 0,00000

1 1 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности

органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в части исполнения функций, не

связанных с муниципальной службой

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 16 16020

1 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности

органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в части исполнения функций

муниципальной службы

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 16 16010

1 1 2
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности по

регистрационному учету
УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 16 16070

программные мероприятия

1 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения

мероприятий программ и полномочий органов

администрации городского округа, в том числе

выполнение государственных полномочий Камчатского

края (содержание органов администрации городского

округа)

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 16 16000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УКХиЖФ УКХиЖФ

УКХиЖФ УКХиЖФПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

Цель 1 подпрограммы 5: Реализация деятельности органов администрации Петрпопавловск-Камчатского городского округа по обеспечению жильем населения городского округа

Задача 1 подпрограммы 5: Обеспечение реализации муниципальной программы

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5: УКХиЖФ УКХиЖФ

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа»



2019-2024, в том числе 

по годам:
96 351,46515 0,00000 0,00000 96 351,46515 0,00000

2019 15 848,32927 0,00000 0,00000 15 848,32927 0,00000

2020 15 979,67914 0,00000 0,00000 15 979,67914 0,00000

2021 15 993,65275 0,00000 0,00000 15 993,65275 0,00000

2022 16 176,60133 0,00000 0,00000 16 176,60133 0,00000

2023 16 176,60133 0,00000 0,00000 16 176,60133 0,00000

2024 16 176,60133 0,00000 0,00000 16 176,60133 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
855,10926 0,00000 0,00000 855,10926 0,00000

02 5 17 17000 2019 855,10926 0,00000 0,00000 855,10926 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
31 508,88415 0,00000 31 193,79531 315,08884 0,00000

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 9 898,98990 0,00000 9 800,00000 98,98990 0,00000

2021 12 121,21212 0,00000 12 000,00000 121,21212 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
31 508,88415 0,00000 31 193,79531 315,08884 0,00000

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 9 898,98990 0,00000 9 800,00000 98,98990 0,00000

2021 12 121,21212 0,00000 12 000,00000 121,21212 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
31 508,88415 0,00000 31 193,79531 315,08884 0,00000

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 9 898,98990 0,00000 9 800,00000 98,98990 0,00000

2021 12 121,21212 0,00000 12 000,00000 121,21212 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
31 508,88415 0,00000 31 193,79531 315,08884 0,00000

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 9 898,98990 0,00000 9 800,00000 98,98990 0,00000

2021 12 121,21212 0,00000 12 000,00000 121,21212 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
31 508,88415 0,00000 31 193,79531 315,08884 0,00000

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 9 898,98990 0,00000 9 800,00000 98,98990 0,00000

2021 12 121,21212 0,00000 12 000,00000 121,21212 0,00000

2019-2024, в том числе 

по годам:
16 380,82027 0,00000 16 217,01207 163,80820 0,00000

2019 6 279,81017 0,00000 6 217,01207 62,79810 0,00000

2020 5 050,50505 0,00000 5 000,00000 50,50505 0,00000

2021 5 050,50505 0,00000 5 000,00000 50,50505 0,00000

2019-2021, в том числе 

по годам:
15 128,06388 0,00000 14 976,78324 151,28064 0,00000

2019 3 208,87196 0,00000 3 176,78324 32,08872 0,00000

2020 4 848,48485 0,00000 4 800,00000 48,48485 0,00000

2021 7 070,70707 0,00000 7 000,00000 70,70707 0,00000

1 1 4

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация материально-

технического и хозяйственного обеспечения

деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

УКХиЖФ УКХиЖФ

02 5 16 16040

1 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Исполнение судебных

актов по обращению взыскания на средства бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том

числе мировых соглашений)

УКХиЖФ УКХиЖФ

Подпрограмма 6: Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6: УАГИЗО УАГИЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАГИЗО УАГИЗО

Цель 1 подпрограммы 6: Достижение рационального градорегулирования и управления развитием территорий Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках реализации регионального проекта "Жилье"

Задача 1 подпрограммы 6: Разработка и актуализация документов территориального планирования Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках реализации регионального проекта "Жилье"

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УАГИЗО УАГИЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАГИЗО УАГИЗО

программные мероприятия

1 1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Региональный проект

"Жилье"
УАГИЗО УАГИЗО

02 6 F1 40064

02 6 F1 S0064

1 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Внесение изменений в документы

территориального планирования и градостроительного

зонирования городского округа

УАГИЗО УАГИЗО
02 6 F1 40064

02 6 F1 S0064

1 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Разработка проектов планировки

застроенных территорий в Петропавловск-Камчатском

городском округе

УАГИЗО УАГИЗО
02 6 F1 40064

02 6 F1 S0064



федеральный бюджет краевой бюджет
бюджет городского внебюджетные 

1 2 3 4 5 6 7 8

2019-2024, в том числе по годам: 1 419 219,04907 59 542,32853 463 618,54877 896 058,17177 0,00000

2019 435 965,32249 39 570,72853 172 603,63260 223 790,96136 0,00000

2020 329 525,77719 9 985,80000 138 321,42190 181 218,55529 0,00000

2021 331 425,35749 9 985,80000 152 693,49427 168 746,06322 0,00000

2022 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2023 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2024 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 1 008 722,14120 29 969,02853 156 531,01277 822 222,09990 0,00000

2019 219 231,04552 29 969,02853 34 585,09660 154 676,92039 0,00000

2020 235 392,64629 0,00000 58 896,12190 176 496,52439 0,00000

2021 231 795,85749 0,00000 63 049,79427 168 746,06322 0,00000

2022 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2023 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2024 107 434,19730 0,00000 0,00000 107 434,19730 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 638 442,15235 0,00000 6 846,08300 631 596,06935 0,00000

2019 127 893,53146 0,00000 958,48300 126 935,04846 0,00000

2020 142 846,34449 0,00000 2 891,40000 139 954,94449 0,00000

2021 139 178,46110 0,00000 2 996,20000 136 182,26110 0,00000

2022 76 174,60510 0,00000 0,00000 76 174,60510 0,00000

2023 76 174,60510 0,00000 0,00000 76 174,60510 0,00000

2024 76 174,60510 0,00000 0,00000 76 174,60510 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 143 819,82586 0,00000 31 193,79531 112 626,03055 0,00000

2019 24 135,66724 0,00000 9 393,79531 14 741,87193 0,00000

2020 33 341,57990 0,00000 9 800,00000 23 541,57990 0,00000

2021 31 563,80212 0,00000 12 000,00000 19 563,80212 0,00000

2022 18 259,59220 0,00000 0,00000 18 259,59220 0,00000

2023 18 259,59220 0,00000 0,00000 18 259,59220 0,00000

2024 18 259,59220 0,00000 0,00000 18 259,59220 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 226 460,16299 29 969,02853 118 491,13446 78 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 59 204,72190 0,00000 46 204,72190 13 000,00000 0,00000

2021 61 053,59427 0,00000 48 053,59427 13 000,00000 0,00000

2022 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2023 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2024 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2019-2021, в том числе по годам: 410 496,90787 29 573,30000 307 087,53600 73 836,07187 0,00000

2019 216 734,27697 9 601,70000 138 018,53600 69 114,04097 0,00000

2020 94 133,13090 9 985,80000 79 425,30000 4 722,03090 0,00000

2021 99 629,50000 9 985,80000 89 643,70000 0,00000 0,00000

2019-2021, в том числе по годам: 402 668,33600 29 573,30000 307 087,53600 66 007,50000 0,00000

2019 213 627,73600 9 601,70000 138 018,53600 66 007,50000 0,00000

2020 89 411,10000 9 985,80000 79 425,30000 0,00000 0,00000

2021 99 629,50000 9 985,80000 89 643,70000 0,00000 0,00000

2019, в том числе по годам: 7 828,57187 0,00000 0,00000 7 828,57187 0,00000

2019 3 106,54097 0,00000 0,00000 3 106,54097 0,00000

2020 4 722,03090 0,00000 0,00000 4 722,03090 0,00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

№ пункта Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС) Срок реализации мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО
в том числе по источникам финансирования

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 

Управление культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение

Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение



2019-2024, в том числе по годам: 181 393,46582 0,00000 0,00000 181 393,46582 0,00000

2019 75 611,67500 0,00000 0,00000 75 611,67500 0,00000

2020 42 173,83517 0,00000 0,00000 42 173,83517 0,00000

2021 36 517,95565 0,00000 0,00000 36 517,95565 0,00000

2022 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2023 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2024 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 115 385,96582 0,00000 0,00000 115 385,96582 0,00000

2019 9 604,17500 0,00000 0,00000 9 604,17500 0,00000

2020 42 173,83517 0,00000 0,00000 42 173,83517 0,00000

2021 36 517,95565 0,00000 0,00000 36 517,95565 0,00000

2022 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2023 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2024 9 030,00000 0,00000 0,00000 9 030,00000 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 98 335,96582 0,00000 0,00000 98 335,96582 0,00000

2019 9 604,17500 0,00000 0,00000 9 604,17500 0,00000

2020 38 763,83517 0,00000 0,00000 38 763,83517 0,00000

2021 33 107,95565 0,00000 0,00000 33 107,95565 0,00000

2022 5 620,00000 0,00000 0,00000 5 620,00000 0,00000

2023 5 620,00000 0,00000 0,00000 5 620,00000 0,00000

2024 5 620,00000 0,00000 0,00000 5 620,00000 0,00000

2020-2024, в том числе по годам: 17 050,00000 0,00000 0,00000 17 050,00000 0,00000

2020 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2021 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2022 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2023 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2024 3 410,00000 0,00000 0,00000 3 410,00000 0,00000

2019, в том числе по годам: 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2019 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2019, в том числе по годам: 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2019 66 007,50000 0,00000 0,00000 66 007,50000 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 401 691,78396 29 573,30000 313 933,61900 58 184,86496 0,00000

2019 159 887,24356 9 601,70000 138 977,01900 11 308,52456 0,00000

2020 108 335,09000 9 985,80000 82 316,70000 16 032,59000 0,00000

2021 114 658,29000 9 985,80000 92 639,90000 12 032,59000 0,00000

2022 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2023 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2024 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 63 211,02709 0,00000 6 846,08300 56 364,94409 0,00000

2019 10 447,08669 0,00000 958,48300 9 488,60369 0,00000

2020 18 923,99000 0,00000 2 891,40000 16 032,59000 0,00000

2021 15 028,79000 0,00000 2 996,20000 12 032,59000 0,00000

2022 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2023 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2024 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 56 364,94409 0,00000 0,00000 56 364,94409 0,00000

2019 9 488,60369 0,00000 0,00000 9 488,60369 0,00000

2020 16 032,59000 0,00000 0,00000 16 032,59000 0,00000

2021 12 032,59000 0,00000 0,00000 12 032,59000 0,00000

2022 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2023 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2024 6 270,38680 0,00000 0,00000 6 270,38680 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 6 846,08300 0,00000 6 846,08300 0,00000 0,00000

Всего по подпрограмме 2 «Стимулирование развития жилищного 

строительства», в том числе:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Всего по подпрограмме 1 «Переселение граждан из непригодного и 

аварийного жилищного фонда», в том числе:

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение

1 2 1

Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 

1 1 1

1 1 2

Управление коммунального хозяйства и жилищного 

   

     

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение

1 1

1 2

2 1

2 1 1



2019 958,48300 0,00000 958,48300 0,00000 0,00000

2020 2 891,40000 0,00000 2 891,40000 0,00000 0,00000

2021 2 996,20000 0,00000 2 996,20000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 338 480,75687 29 573,30000 307 087,53600 1 819,92087 0,00000

2019 149 440,15687 9 601,70000 138 018,53600 1 819,92087 0,00000

2020 89 411,10000 9 985,80000 79 425,30000 0,00000 0,00000

2021 99 629,50000 9 985,80000 89 643,70000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 336 660,83600 29 573,30000 307 087,53600 0,00000 0,00000

2019 147 620,23600 9 601,70000 138 018,53600 0,00000 0,00000

2020 89 411,10000 9 985,80000 79 425,30000 0,00000 0,00000

2021 99 629,50000 9 985,80000 89 643,70000 0,00000 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 1 819,92087 0,00000 0,00000 1 819,92087 0,00000

2019 1 819,92087 0,00000 0,00000 1 819,92087 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 112 793,94662 0,00000 0,00000 112 793,94662 0,00000

2019 33 123,41952 0,00000 0,00000 33 123,41952 0,00000

2020 24 888,91090 0,00000 0,00000 24 888,91090 0,00000

2021 22 045,60000 0,00000 0,00000 22 045,60000 0,00000

2022 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2023 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2024 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 106 785,29562 0,00000 0,00000 106 785,29562 0,00000

2019 31 836,79942 0,00000 0,00000 31 836,79942 0,00000

2020 20 166,88000 0,00000 0,00000 20 166,88000 0,00000

2021 22 045,60000 0,00000 0,00000 22 045,60000 0,00000

2022 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2023 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2024 10 912,00540 0,00000 0,00000 10 912,00540 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 38 895,99762 0,00000 0,00000 38 895,99762 0,00000

2019 5 158,38142 0,00000 0,00000 5 158,38142 0,00000

2020 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000

2021 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000

2022 8 579,20540 0,00000 0,00000 8 579,20540 0,00000

2023 8 579,20540 0,00000 0,00000 8 579,20540 0,00000

2024 8 579,20540 0,00000 0,00000 8 579,20540 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 67 889,29800 0,00000 0,00000 67 889,29800 0,00000

2019 26 678,41800 0,00000 0,00000 26 678,41800 0,00000

2020 16 166,88000 0,00000 0,00000 16 166,88000 0,00000

2021 18 045,60000 0,00000 0,00000 18 045,60000 0,00000

2022 2 332,80000 0,00000 0,00000 2 332,80000 0,00000

2023 2 332,80000 0,00000 0,00000 2 332,80000 0,00000

2024 2 332,80000 0,00000 0,00000 2 332,80000 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 6 008,65100 0,00000 0,00000 6 008,65100 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 4 722,03090 0,00000 0,00000 4 722,03090 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 6 008,65100 0,00000 0,00000 6 008,65100 0,00000

2019 1 286,62010 0,00000 0,00000 1 286,62010 0,00000

2020 4 722,03090 0,00000 0,00000 4 722,03090 0,00000

Всего по подпрограмме 3 «Повышение устойчивости жилых домов, 

основных объектов и систем жизнеобеспечения», в том числе:

2 2 1

Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение

3 2

2 2 2

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

2 1 2

Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

2 2 ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

3 2 1

3 1

Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 

3 1 2

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение

3 1 1



2019-2024, в том числе по годам: 226 460,16299 29 969,02853 118 491,13446 78 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 59 204,72190 0,00000 46 204,72190 13 000,00000 0,00000

2021 61 053,59427 0,00000 48 053,59427 13 000,00000 0,00000

2022 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2023 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2024 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 226 460,16299 29 969,02853 118 491,13446 78 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 59 204,72190 0,00000 46 204,72190 13 000,00000 0,00000

2021 61 053,59427 0,00000 48 053,59427 13 000,00000 0,00000

2022 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2023 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2024 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 226 460,16299 29 969,02853 118 491,13446 78 000,00000 0,00000

2019 67 201,84682 29 969,02853 24 232,81829 13 000,00000 0,00000

2020 59 204,72190 0,00000 46 204,72190 13 000,00000 0,00000

2021 61 053,59427 0,00000 48 053,59427 13 000,00000 0,00000

2022 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2023 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2024 13 000,00000 0,00000 0,00000 13 000,00000 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 465 370,80553 0,00000 0,00000 465 370,80553 0,00000

2019 90 652,45546 0,00000 0,00000 90 652,45546 0,00000

2020 85 024,22932 0,00000 0,00000 85 024,22932 0,00000

2021 85 028,70545 0,00000 0,00000 85 028,70545 0,00000

2022 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2023 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2024 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 465 370,80553 0,00000 0,00000 465 370,80553 0,00000

2019 90 652,45546 0,00000 0,00000 90 652,45546 0,00000

2020 85 024,22932 0,00000 0,00000 85 024,22932 0,00000

2021 85 028,70545 0,00000 0,00000 85 028,70545 0,00000

2022 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2023 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2024 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 465 370,80553 0,00000 0,00000 465 370,80553 0,00000

2019 90 652,45546 0,00000 0,00000 90 652,45546 0,00000

2020 85 024,22932 0,00000 0,00000 85 024,22932 0,00000

2021 85 028,70545 0,00000 0,00000 85 028,70545 0,00000

2022 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2023 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2024 68 221,80510 0,00000 0,00000 68 221,80510 0,00000

2019-2021, в том числе по годам: 31 508,88415 0,00000 31 193,79531 315,08884 0,00000

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 9 898,98990 0,00000 9 800,00000 98,98990 0,00000

2021 12 121,21212 0,00000 12 000,00000 121,21212 0,00000

2019-2021, в том числе по годам: 31 508,88415 0,00000 31 193,79531 315,08884 0,00000

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 9 898,98990 0,00000 9 800,00000 98,98990 0,00000

2021 12 121,21212 0,00000 12 000,00000 121,21212 0,00000

2019-2021, в том числе по годам: 31 508,88415 0,00000 31 193,79531 315,08884 0,00000

2019 9 488,68213 0,00000 9 393,79531 94,88682 0,00000

2020 9 898,98990 0,00000 9 800,00000 98,98990 0,00000

2021 12 121,21212 0,00000 12 000,00000 121,21212 0,00000

Всего по подпрограмме 4 «Обеспечение жильем молодых семей в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», в том числе:

4.1. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

5.1. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Всего по подпрограмме 5 «Обеспечение реализации жилищной 

политики городского округа», в том числе:

Управление культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение

Всего по подпрограмме 6 «Обеспечение реализации региональных 

проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском 

округе, в том числе:

6.1. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

6.1.1.

Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение

4.1.1.

Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение 

5.1.1.


